GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RUY WANDERLEY

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 357/2019.

         O Vereador RUY WANDERLEY GONÇALVES DE SÁ que abaixo

subscreve, requer à Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e

ouvido o Plenário, que seja registrado nos anais desta Casa Legislativa “MOÇÃO

DE APLAUSOS” ao Pastor Alcides Robert Carvalho de Araújo,  pela celebração de

mais um ano de vida,  completos neste dia 14/11/2019. O pastor tem muito a nos

apresentar de serviços prestados a esta cidade, desenvolvendo no decorrer dos seus

dias, trabalhos de ação social, fazendo um trabalho incessante na recuperação da

família,  além de pastorear a Igreja Evangélica Filadélfia, onde inspira, orienta e

ajuda na principal ação de levar a palavra de Deus, apoiando e reestruturando

famílias, sendo canal de bênçãos a diversas pessoas. É com muita alegria que em

resumo prestamos esta homenagem.

Da decisão desta Casa, dê-se conhecimento ao Pastor Alcides Robert Carvalho

de Araújo, além da necessária divulgação por parte da Assessoria de Imprensa desta

Casa.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2019.

RUY WANDERLEY
Vereador - PSC

cas